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Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket och Statens jordbruksverk 
G ordbruksverket) att föreslå nya åtgärder för det fortsatta arbetet med 
livsmedelsstrategin, som ett underlag till en handlingsplan för 2020-2022 
med sikte på strategins slutår 2030. Handlingsplanen ska bidra till att 
livsmedelsstrategins uppsatta mål och syfte ska uppnås, i ett fortsatt 
långsiktigt arbete. Tillväxtverket ska samordna uppdraget. 

IV3 

Nuvarande handlingsplan och finansieringsperiod för åtgärder inom 

livsmedelsstrategin sträcker sig t.o.m. 2019 (2020 för åtgärder inom 

landsbygdsprogrammet). Utifrån de mål och de bedömningar som 

regeringen gör i propositionen, "En livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb 

och hållbar tillväxt i hela landet", ska Tillväxtverket och J ordbruksverket 

analysera vilka behov som ska styra en framtida handlingsplan. 

Behovsanalysen ska inbegripa livsmedelsstrategins syfte, mål och intentioner, 

uppdragen och åtgärderna kopplat till livsmedelsstrategin, samt sektorns 

utveckling över tid. Stor vikt bör läggas på resultat från det pågående 

uppdraget om uppföljning och utvärdering av livsmedelsstrategin, som 

J ordbruksverket ansvarar för. Analysen ska omfatta hela livsmedelskedjan 

dvs. primärproduktion, förädling, export, distribution, besöksnäring, handel 

och konsumtion, både med ett nationellt och ett regionalt perspektiv. 

Utifrån behovsanalysen ska Tillväxtverket ochJordbruksverket ta fram 
förslag på nya åtgärder, som ett underlag till en framtida handlingsplan för 
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att uppnå målen inom livsmedelsstrategins tre strategiska områden: Regler 
och villkor, Konsument och marknad, Kunskap och innovation. 
Åtgärderna bör vara strukturella, för att uppnå samhällsförändringar, och 
innefatta förslag på finansiering. 

Tillväxtverket får för uppdragets genomförande använda högst 600 000 
kronor år 2018 och 600 000 kronor år 2019. Regeringen kommer att 
återkomma med beslut om finansiering av uppdraget för J ordbruksverket. 
Kostnaderna för Tillväxtverkets del av uppdraget ska belasta det under 
utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel upptagna 
anslaget 1: 15 Konkurrenskraftig livsmedels sektor, anslagspost 6. 
Tillväxtverkets medel betalas ut efter rekvisition till Kammarkollegiet. 
Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2018, respektive 1 december 
2019. Utbetalda medel ska förbrukas och redovisas i Tillväxtverkets 
bokföring före årens utgång, dvs. vid tidpunkten för bokslut 2018 
respektive 2019. 

Arbetet ska genomföras i nära samarbete med Livsmedelsverket och 
Sveriges lantbruksuniversitet, samt Forskningsrådet för miljö, areella 
näringar och samhällsbyggande, Verket för innovationssystem och andra 
berörda myndigheter. Dessutom ska arbetet ske i dialog med näringsliv och 
andra aktörer i livsmedelskedjan. Tillväxtverket ansvarar för att samordna 
rapporteringen och en gemensam delrapport ska lämnas senast den 
27 mars 2019. Den ska innehålla behovsanalys och förslag på övergripande 
insatser samt finansiering. En slutredovisning och ekonomisk redovisning 
av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
senast den 19 juni 2019. Medel som inte har utnyttjats av Tillväxtverket ska 
återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 
februari året efter rekvisition. Redovisning, rekvisition och återbetalning 
ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En 
livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar tillväxt i hela 
landet. I strategin anges ett övergripande mål och mål för de tre olika 
strategiska områdena: regler och villkor, konsument och marknad samt 
kunskap och innovation. 

Den nationella livsmedelsstrategin är långsiktig och har sikte mot år 
2030. Nuvarande handlingsplan och finansieringsperiod för åtgärder 
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inom livsmedelsstrategin sträcker sig t.o.m. 2019 (2020 för åtgärder 

inom landsbygdsprogrammet). Det behövs därför en handlingsplan för 
2020-2022 och därefter för det fortsatta arbetet att nå de uppsatta 
målen i livsmedelsstrategin. Tillväxtverket, med sitt breda näringslivs-, 
förenklings- och regionala uppdrag, tillsammans med J ordbruksverket, 
med sitt breda uppdrag inom jordbruk-, fiske- och 
landsbygdsutveckling, är de myndigheter som tillsammans har störst 
möjlighet att fånga helheten i livsmedelsstrategin. 

På regeringens vägnar 

Likalydande till 

Tillväxtverket 

Kopia till 

Statsråds beredningen/ SAM 
Finansdepartementet/BA 
Miljö- och energidepartementet/NM 

Lena Eckerdal Rim.sten 

Näringsdepartementet/DL, EUI, FF, HL, A, KSR, RTS, SK och SUN 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande 
Livsmedelsverket 
Länsstyrelserna 

Sveriges lantbruksuniversitet 
Verket för innovationssystem 
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